CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXAS E EMOLUMENTOS

Taxas
Emolumentos

RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES

CONTRIBUIGCOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA IMOBILIARIA

RECEITA IMOBILIARIA

Aluguéis
RECEITAS MOBILIARIAS

RECEITAS MOBILIARIAS

Dividendos (Remuneragao de Agoes)

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Receita de Onus de Sucumbéncia

Recuperagdo de Despesas com Custas
Processuais

Recuperagdo de Despesas com
Emissdo de Listagens

Recuperagdo de Despesas com Custos
de Cobranga

Recuperacdo de Despesas Postais

Recuperagdo de Despesas com
Alimentacao

Recuperagdo de Despesas com
Assisténcia Médica

Outras Recuperacdes de Despesas

& s Evite imprimir.

4.116.500,00
2.566.500,00
192.000,00
192.000,00
192.000,00
2.000,00
190.000,00
1.650.000,00
1.650.000,00

755.000,00

675.000,00

80.000,00
895.000,00

795.000,00

100.000,00

1.500,00
500,00
500,00
500,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

1.000,00

2.000,00

500,00

5.000,00

500,00
500,00

500,00

1.000,00

90.876,69
90.876,69
14.366,00
14.366,00
14.366,00
0,00
14.366,00
53.922,17
53.922,17
16.190,73

15.880,67
310,06

37.731,44
37.592,87
138,57
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
213,00
213,00
213,00
0,00

0,00

0,00
213,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Colabore com o meio ambiente.

1.844.057,67
1.844.057,67
185.493,08
185.493,08
185.493,08
0,00
185.493,08
1.418.733,57
1.418.733,57
605.053,48

570.174,91
34.878,57

813.680,09

776.900,83

36.779,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.503,12
2.503,12
2.503,12
0,00
0,00

0,00
2.503,12

0,00
0,00

0,00

0,00

2.272.442,33
722.442,33
6.506,92
6.506,92
6.506,92
2.000,00
4.506,92

231.266,43

231.266,43
149.946,52

104.825,09
45.121,43

81.319,91

18.099,17

63.220,74

1.500,00
500,00
500,00
500,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
8.496,88
8.496,88
8.496,88
1.000,00
2.000,00

500,00
2.496,88

500,00
500,00

500,00

1.000,00
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Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023
CRMV / PI
I

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITAS FINANCEIRAS 283.000,00 7.915,45 84.290,07 198.709,93
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 70.000,00 242,28 8.202,51 61.797,49
SERVIGOS

JUROS DE MORA 70.000,00 242,28 8.202,51 61.797,49
Juros de Mora 30.000,00 208,46 7.990,24 22.009,76
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF 20.000,00 33,82 212,27 19.787,73
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 70.000,00 1.426,53 9.445,26 60.554,74
ATUALIZAGAO MONETARIA 70.000,00 1.426,53 9.445,26 60.554,74
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas 30.000,00 1.426,15 9.150,78 20.849,22
Atualizacdo Monetaria sobre Divida 20.000,00 0,38 294,48 19.705,52
Ativa - PF
Atualizacdo Monetaria sobre Divida 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Ativa - PJ
MULTA POR MORA 88.000,00 3.366,97 22.310,42 65.689,58
MULTAS POR MORA 62.000,00 3.366,28 18.099,18 43.900,82
Multas por Mora sobre Receita 30.000,00 3.366,28 18.099,18 11.900,82
Tributaria
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
OUTRAS MULTAS 26.000,00 0,69 4.211,24 21.788,76
Multas por Infragdo - PF 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Multas por Infragdo - PJ 10.000,00 0,00 4.069,54 5.930,46
Multa Eleitoral 10.000,00 0,69 141,70 9.858,30
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES 55.000,00 2.879,67 44.331,88 10.668,12
FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 55.000,00 2.879,67 44.331,88 10.668,12
Rendimentos sobre Aplicagdes em 6.000,00 12,22 141,37 5.858,63
Poupanga
Rendimentos sobre Aplicagdes em 49.000,00 2.867,45 44.190,51 4.809,49
Fundos

TRANSFERENCIAS CORRENTES 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Auxilios - Intra Governamentais 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 379.000,00 14.460,07 153.037,83 225.962,17

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 379.000,00 14.460,07 153.037,83 225.962,17
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGCOES 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
IndenizagGes e/ou Restituicbes 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
DIVIDA ATIVA 375.000,00 14.460,07 153.037,83 221.962,17
Divida Ativa Administrativa - PJ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Divida Ativa Administrativa - PF 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Divida Ativa Azuizada - PJ 170.000,00 9.767,45 92.138,28 77.861,72
Divida Ativa Ajuizada - PF 160.000,00 4.656,12 60.209,32 99.790,68
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CRMV / PI

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Divida Ativa de Multa Eleitoral

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGCAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Veiculos
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Auxilios

Total:

10.000,00

1.550.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
4.116.500,00

36,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

90.876,69

&7s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

690,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.844.057,67

9.309,77

1.550.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
2.272.442,33
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